



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

29.01.2024.

Valmieras novada notikumu apskats
(29.01.–4.02.2024.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdiena, 29. janvāris	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
Plkst. 18.00	Rūjienas Kultūras centra kino zālē Elzas Gaujas filma "Pastkarte no Romas". Ieeja 3 EUR. Biļešu rezervācija pa tālruni 28676230.
Otrdiena, 30. janvāris	
Plkst. 10.00-11.30	Rūjienas Tautskolā Pārtikas un veterinārais dienests organizē informatīvu semināru mājražotājiem "Minimālās higiēnas prasības mājražošana". Semināru vadīs PVD Ziemeļvidzemes pārvaldes vadītāja vietniece Linda Uglanova. Vēlams iepriekš pieteikties pa tālruni 26397236.
Trešdiena, 31. janvāris	
Plkst. 10.00	Raiņa ielā 14, Valmierā notiks Valmieras novada pašvaldības domes sēde. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00	Valmieras Kultūras centrā Jautrītei Putniņai veltītais Starptautiskais jauno pianistu konkurss Valmierā. Plašāk šeit .
Plkst. 12.15	Valmieras Olimpiskā centra Sporta festivālu atklās ratiņtenisa izglītošanas un popularizēšanas pasākums - sporta diena "Lauz robežas", kas norisināsies sadarbībā ar nīderlandiešu futbolista un trenera Johan Cruyff vārdā nosaukto fondu un Starptautisko Tenisa Federāciju (ITF). Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	No plkst. 18.00 līdz plkst. 19.00 Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) ikviens aicināts uz sarunām par literatūru. No plkst. 19.00 līdz plkst. 20.00 fiziskās aktivitātes aktīviem lasītājiem.
Ceturtdiena, 1. februāris	
	Universum mūzikas un mākslas vidusskola aicina uz Atvērto durvju dienām no 1. līdz 9. februārim . Plašāk skolas tīmeklvietnē .
No plkst. 13.00 līdz plkst. 14.30	Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā digitālā stunda. Tēma: praktiska darbošanās ar Valmieras novada bibliotēku kopkatalogu un 3td E-grāmatu bibliotēku,

	kurā varēs uzzināt par bibliotēkas lietotāja autorizācijas datu iegūšanu, piekļuvi lietotāja profilam e-katalogā, iespēju lasīt grāmatas elektroniski www.3td.lv .
Pikst. 17.30-18.30	Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš.
Pikst. 18.00	Rūjienas Kultūras centra kino zālē filma bērniem "Tauriņa stāsts". Ieeja 3 EUR.
Pikst. 18.30	Valmiermuižas alus viesistabā erudīcijas spēle "Prātu mežģis". Pieteikšanās g.kampernovs@gmail.com .
Pikst. 20.30	Kocēnu Sporta namā Latvijas čempionāta florbolā ELVI līgas sievietēm spēle starp komandām "Rubene" un FK "Ķekava". Ieeja bez maksas.
Piektdiena, 2. februāris	
Pikst. 8.30	Aicinām izmantot iespēju un Valmieras Olimpiskā centra Sporta festivāla laikā piedalīties bezmaksas vingrošanas nodarbībās pieaugušajiem! Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Plašāk šeit .
Pikst. 16.00	Rubenes pamatskolas pirmsskolā salidojums "Zelta 50". Uz svētku kūku mīļi gaidīti visi bijušie darbinieki. Pieteikšanās līdz 29. janvārim zvanot pa tālruni 27090532.
Pikst. 19.00	Naukšēnu Kultūras namā Rūjienas Kultūras centra amatiereteātra "Vitrāža" Vīģitas Pumpures drāma "Kuce". Ieeja 3.00 EUR.
Pikst. 19.00	Dikļu Kultūras centrā Viļa Kāpota izstādes "Latvijas ainavas" atklāšana un tikšanās ar mākslinieku. Izstāde būs skatāma līdz februāra beigām. Plašāk šeit .
Sestdiena, 3. februāris	
Pikst. 10.00-14.00	Mazsalacā, Amatu mājā (Rīgas iela 10), cimdu adīšanas meistardarbnīca.
Pikst. 13.00	Valmieras muzeja Izstāžu namā Jāņa Roberta Jansona personālizstādes "Sajūtu emocijas 80. Prieks" atklāšana. Plašāk šeit .
Pikst. 16.00	Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Elzas Gaujas filma "Pastkarte no Romas". Ieejas maksa 3.00 EUR.
Pikst. 18.00	Dikļu Kultūras centrā Elzas Gaujas filma "Pastkarte no Romas". Pirms filmas demonstrēšanas tikšanās ar galvenās lomas atveidotāju Indru Burkovsku. Ieejas maksa 3.00 EUR.
Pikst. 18.00	Valmieras Kultūras centrā pašdarbnieku svētki "Dzīve kā kino". Ieeja: 5-8 EUR. Plašāk šeit .
Pikst. 18.00	Restorānā/ kultūrtelpā "Akustika" Chairmen. Čellu rokgrupa. Ieeja: 15 EUR. Plašāk šeit .
Svētdiena, 4. februāris	
Pikst. 9.00	Rūjienas sporta hallē Rūjienas, Naukšēnu novusa čempionāta dubultspēlēs 5. posms. Dalības maksa 5 EUR.

Pikst. 13.00	Mūrmuižā notiks Meteņdienai veltīts pasākums kopā ar Kauguru pagasta folkloras kopu "Stutes". Būs vizināšanās no Meteņkalna un citas lustes, pēc tam sadziedāšanās Mūrmuižas "Pagastmājā", ņemot līdzi groziņu.
Dažādas aktualitātes	
Jaunais Valmieras novada teritorijas plānojums – nozīme, izstrādes process un iespējas līdzdarboties. Līdz 2024. gada 31. martam aicinām iedzīvotājus iesaistīties ar saviem priekšlikumiem, ierosinājumiem un ieteikumiem. Plašāk šeit .	
Gatavojoties 2024./2025. mācību gadam, Valmieras novada pašvaldības dibinātās izglītības iestādes organizēs Atvērto durvju dienas, lai iepazīstinātu topošos pirmklasniekus un viņu vecākus ar skolu piedāvātajām iespējām. Plašāk šeit .	
Līdz 15. februārim Valmieras, Rūjienas un Mazsalacas pilsētās izveidoti īpaši Pūķa gada maršruti - kontūrpastaigas. Plašāk šeit .	
No 1. līdz 29. februārim Strenču pilsētas bibliotēkas darba laikā individuālas konsultācijas par drošību digitālajā vidē. Pieteikšanās un uzziņas pa tālruni: 20225683.	
No 1. līdz 29. februārim Valmieras pagasta bibliotēkas darba laikā individuālas konsultācijas par drošību digitālajā vidē. Pieteikšanās un uzziņas pa tālruni: 28624381.	
Līdz 29. februārim Sabiedrības integrācijas fonds aicina Latvijas iedzīvotājus iesaistīties veselīga dzīvesveida izaicinājumā "Miljoni soļu Latvijai", kurā mudinātas iesaistīties Latvijas pašvaldības un to iedzīvotāji. Digitālā lietotnē Walk15 tiks fiksēti katras pašvaldības iedzīvotāju noietie soļi, un izaicinājuma beigās tiks noskaidrots, kura ir <i>kustīgākā</i> pašvaldība Latvijā. Plašāk šeit .	
Vidzemes slimnīcā aizvadītajā nedēļā, no 22. līdz 28. janvārim , pasaulē nākuši 17 mazuļi – 8 meitenītes un 9 puisiņi. No visiem jaundzimušajiem divi ir valmierieši un viens no Strenčiem. Viens bērniņš ir no Vilpulkas pagasta.	
Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit .	
Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit .	
Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit .	
Atbalsts Ukrainai	
Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk šeit .	
Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit .	
Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk šeit .	

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

Jau apskatāmas

Janvārī Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) Valmieras fotogrāfu biedrības "Atspulgs" un līzdēniešu fotogrāfiju izstāde "Ziema".

Janvārī Lodes pagasta bibliotēkā literatūras izstāde "Blaumanis".

Janvārī Rūjienas pilsētas bibliotēkā Rūjienas rokdarbnieku darbu izstāde "Ziemas krāsu noskaņas rakstos un darbos".

Janvārī Rūjienas pilsētas bibliotēkā literatūras izstādes cikla "Mēneša populārākā vārda īpašnieces – latviešu rakstnieces, dzejnieces" noslēguma izstāde "Janvāris - Ilze"; "Janvāra mēnesis vēstures lappusēs".

Janvārī un februārī Sedas pilsētas bibliotēkā aplūkojama Kristīnes Ortikovas tamborēto rotaļlietu kolekcija – Sedas septiņdesmitā jubilejas gada izstāžu cikla "Sedēniešu vaļasprieki" ietvaros.

Janvārī Dikļu Kultūras centrā apskatāma mākslinieces Ilzes Griķes gleznu izstāde.

Janvārī Kocēnu pagasta bibliotēkā aplūkojama Kocēnu pamatskolas mājturības skolotājas Gunas Bieles izšūto gleznu izstāde "Ziedu melodijas".

Janvārī Valmieras pagasta bibliotēkā aplūkojama Valmieras Valsts ģimnāzijas Tautas lietišķās mākslas studijas "Riekums" un draugi darbu izstāde.

Janvārī Valmieras Integrētajā bibliotēkā apskatāma mākslinieku unikālu, pašizgatavotu grāmatu izstāde "Atvērumi". Piedalās: Ērika Zutere, Ērika Māldere, Ilizane Grīnberga, Sandra Dzilna, Ilona Valaine-Blekte, Zinaīda Ceske, Ilze Dilāne, Ilze Rudzīte, Evija Freidenfelde, Kristīne Japiņa, Līga Strapcāne, Dace Runča, Tatjana Nežberte, Aija Freimane un Iveta Pērkone.

Janvārī Bērzaines Tautas namā apskatāma Jāņa Sprudzāna fotogrāfiju izstāde "Ziema".

Janvārī Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā apskatāma Egīla Kaužēna karikatūru izstāde "Vienmēr klātesošie ugunsdzēsēji".

Līdz 31. janvārim Rūjienas Izstāžu zālē aplūkojama Sarmītes Inbergas darbu izstāde "Tie mūžīgie mirkļi".

Līdz 1. februārim Ēveles pagasta bibliotēka aicina apmeklēt mākslinieces Sandras Vestermanes gleznu izstādi "Koki".

Līdz 10. februārim Lodes pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Draule. Velniņi. Blaumanis".
Līdz 11. februārim Valmieras Kultūras centrā Tautas Lietišķās mākslas studijas "Valmiera" un Tautas Tēlotājas mākslas studijas darbu izstāde.
Līdz 12. februārim Burtnieku Kultūras centrā lietišķās mākslas darbu izstāde "Kad krāsas un dzijas spēlētis sāk...". Austi, celoti, zīmēti un gleznoti darbi. Izstādes dalībnieki: Santa Brīvule, Inga Geduševa, Ilze Lielkāja, Dace Brizauska, Anīta Murīsa, Ģirts Verners.
Līdz 15. februārim Mazsalacas Kultūras centrā foto izstāde "Nu kā, lai projām es tieku!", autors Imants Klīdzējs.
Līdz 22. februārim Naukšēnu Cilvēkmuzejā jauniegūto priekšmetu izstāde "Dāvana muzejam".
Līdz 22. februārim Valmieras Integrētajā bibliotēkā apskatāma Dinas Dubiņas darbu izstāde.
Līdz 23. februārim Sēļu muižas izstāžu zālē vietējās audēju kopas darbu izstāde.
Līdz 24. februārim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā tekstilmākslinieces Gintas Kristjansones personālizstāde "VĀRDENE".
Līdz 28. februārim Bērzaines pārvaldes ēkas vestibilā Egīla Kaužēna karikatūru izstāde "Vienmēr klātesošie ugunsdzēsēji".
Līdz 29. februārim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja vides izstāde "Ziemas saulgrieži".
Līdz 29. februārim Sēļu muižas Izstāžu zālē apskatāma Sēļu audēju kopas "Lupatu deķu izstāde". Pirms izstādes apmeklējuma aicinām zvanīt pa tālruni 26582985.
Līdz 1. martam Strenču Kultūras centrā iespējams aplūkot Tautas lietišķās mākslas studijas "Mazsalaca" (vad. Gaļina Birkava) dalībnieku darbu izstādi "Apliecinājums".
Līdz 1. martam Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā aplūkojama Sniedzes Sproģes izstāde "Alus kausi un glāzes".
Līdz 8. martam Matīšu Tautas namā Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas audzēkņu darbu izstāde "Snieg..."
<i>Drīzumā</i>
No 1. februāra Dikļu Kultūras centrā skatāma Viļa Kāposta gleznojumu izstāde.
No 1. līdz 12. februārim Valmieras Integrētajā bibliotēkā apskatāma informatīva izstāde "Eiropas 112 diena", lai veicinātu informētību par Eiropas Savienības vienoto neatliekamās palīdzības numuru un atzītu visu to personu darbu, kuras sniedz ieguldījumu neatliekamās palīdzības dienestos.
No 1. līdz 29. februārim Zilākalna pagasta bibliotēkā galda spēļu un literatūras izstāde "Ko darīt, kad nav ko darīt".
No 1. februāra līdz 29. februārim Valmieras pagasta bibliotēkā Andas Ābomas-Ivulānes bišu vaska sveču izstāde "Ziemas Māras diena jeb Sveču diena".
No 1. februāra līdz 29. februārim Matīšu Tautas namā Jauniešu centra "Vinda" bērnu darbu izstāde "Radošais gars".

No 1. līdz 29. februārim Rūjienas pilsētas bibliotēkā Rūjienas Tautskolas mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku pasteļa darbu izstāde "Klusā daba".

No 1. līdz 29. februārim Rūjienas pilsētas bibliotēkā literatūras izstāde "Mums labo sargāt, skaistam stāvēt klāt", veltīta novadniekam – dzejniekam Kārlim Kalnietim – 105.

No 1. līdz 29. februārim Rūjienas pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā literatūras izstādes: "Zelta pasaka" - bērnu grāmatu autorei un ilustratorei M. Stārastei – 110, "Sagaidīsim Pūķa gadu!", "Bez mīlestības..."

No 1. februāra līdz 31. martam Matīšu Tautas namā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Pastaiga ar suni".

No 2. līdz 10. februārim Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā bērnu grāmatu autorei un grafiķei Margaritai Stārastei (1914 - 2014) veltīta literatūras izstāde "Mūžs kā pasaka".

No 5. februāra līdz 5. martam Kocēnu pagasta bibliotēkā izstāde "Māksla.Literatūra.Illustrācija". Izstāde veidota Jauniešu iniciatīvu projekta ietvaros sadarbībā ar Kocēnu pamatskolu.

Apskatāmas ilgstoši

No 1. decembra Valmieras Integrētajā bibliotēkā apskatāma grāmatu izstāde "Režisorei, skatuves mākslas pedagoģei Mārai Ķimelei – 80".

No 3. decembra Mazsalacas Kultūras centra logos – Mazsalacas Amatu mājas keramikas darbnīcas, vadītāja Linda Zelta, un roku darbu darbnīcas, vadītāja Laila Strada, izstāde "Ziemas dārzs".

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija "de Woldemer". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums "Mājā un sētā". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Dievkalpojumi

Pikst. 10.00	Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā.
Pikst. 11.00	Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.
Pikst. 11.00	Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (notiks Mācītājmuižā).
Pikst. 11.00	Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze).
Pikst. 11.00	Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā.
Pikst. 12.00	Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu draudzē.
Pikst. 14.00	Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā
Pikst. 18.00	Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.